

Handläggare
Linn Ljunglöf Ahlenius
Telefon: 08-508 25 077

Till
Socialnämnden
Organisations- och föreningsutskottet
2017-03-28

Pela och Fadime stödjuren

Ansökan om projektbidrag från Riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF), lokalförening i Stockholm.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beslutar att bevilja föreningen GAPF lokalförening Stockholm 290 000 kronor till projektet ”Pela och Fadime stödjuren” under perioden 1 april 2017 till 31 oktober 2017.
2. Organisations och föreningsutskottet beslutar om ytterligare 210 000 kronor i projektbidrag, för perioden 1 november 2017 till 31 mars 2017, vid sitt sammanträde i oktober under förutsättning att föreningen kommer in med en redovisning till förvaltningen senast den 15 september 2017. Redovisningen ska redogöra för antal stödsökande från Stockholm stad, antal stödsamtal som genomförts i lokalen med personer från Stockholms stad och antal konsultativa samtal som har getts till personal inom stadens socialtjänst inom ovanstående period.

Peter Svensson
Administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen GAPF lokalförening Stockholm ansöker om 880 000 kronor i projektbidrag för perioden 1 januari 2017 till 31 december 2017. Föreningen arbetar med stöd, råd och hjälp till personer utsatta för hedersrelaterat våld. Föreningen arbetar även förebyggande genom opinionsbildning. Med projektet ”Pela och Fadime stödjuren” (tidigare Stöd- och hjälpverksamhet för hedersutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångs gifte) vill föreningen skapa en mer strukturerad stödverksamhet för att kunna bemöta de unga utsatta på ett professionellt och organiserat sätt.

Flera etablerade verksamheter finns i staden inom området men förvaltningen anser att GAPF utgör ett komplement genom sin förmåga att nå målgruppen. Förvaltningen gör även bedömningen att föreningen behöver utveckla sin dokumentation.

Förvaltningen föreslår därför att OFU beviljar föreningen GAPF 290 000 kronor i projektbidrag för sju månaders verksamhet. Under förutsättning att föreningen kommit in med en redovisning senast den 15 september föreslår förvaltningen att beslut om ytterligare 210 000 kr, för fem månader, tas vid sammanträdet i oktober 2017.

Ärendet

Föreningen GAPF lokalförening Stockholm ansöker om 880 000 kronor i bidrag till projektet ”Pela och Fadime stödjouren” för ett andra projektår under perioden 1 januari 2017 till 31 december 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd. Förvaltningens handläggning utgår från Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden 26 mars 2013.

Tidigare ansökan

Föreningen ansökte om 480 000 kronor från organisations- och föreningsutskottet (OFU) år 2011 för projektet ”Att bli kär i ”fel” kille/tjej”. Utskottet beslutade att avslå ansökan med motiveringen att staden har ett stort utbud av verksamheter inom området (OFU 2011-12-19; dnr 10.1- 0661/2011).

År 2015 ansökte föreningen om 1 015 000 kronor i bidrag för projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte”. Vid sammanträdet den 24 mars 2015 beslutade OFU om att bevilja projektet 700 000 kronor för perioden 1 maj 2015 till 30 april 2016 (dnr: 8.1.1 100/2015).

Sökande förening

Riksföreningen GAPF är en ideell förening registrerad år 2001. Föreningen grundades efter det hedersrelaterade mordet på Pela Atroshi år 1999 och bytte namn till Glöm Aldrig Pela och Fadime efter att Fadime Sahindal mördats av sin pappa år 2002. Föreningen arbetar med stöd, råd och hjälp till personer utsatta för hedersrelaterat våld. Föreningen arbetar även förebyggande genom opinionsbildning, konferenser och seminarier. Riksföreningen GAPF består av sex lokala föreningar i Stockholm, Uppsala, Göteborg, Örebro, Söderhamn och Västerås.

Aktuell ansökan

Föreningen GAPF förekommer ofta i sammanhang där hedersrelaterat våld diskuteras, man informerar regelbundet i skolor samt håller interaktiva övningar med unga. Enligt föreningen leder deras informativa och utåtriktade verksamhet till att många unga utsatta hör av sig till föreningen för råd, stöd och hjälp. Enligt föreningens ordförande handlar det om ca 200 unika personer per år som vänder sig till föreningen för stöd. I dagsläget tillhandahåller föreningen en jourtelefon dit unga kan höra av sig. Jourtelefonen är öppen dygnet runt alla dagar i veckan. Föreningen erbjuder även stödsamtal och medföljandestöd.

Med projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte” har föreningen, under ett första projektår, skapat en mer strukturerad stödverksamhet för att kunna bemöta de unga utsatta på ett professionellt organiserat sätt. Projektet har inför det andra projektåret bytt namn till ”Pela och Fadime stödjouren”.

Målgrupp

Unga personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.

Mål

Projektets mål är att stärka de unga personer utsatta för hedersrelaterat våld så att de vågar leva sitt eget liv.

Verksamhet

- Erbjuda stödverksamhet för utsatta unga, dagligen. Möjliggöra cirka 200 besök i verksamheten och 800 stödsamtal via telefon och nätet per år.
- Utbilda 10 volontärer till stödpersoner.
- Samarbete och konsultativ verksamhet för socialtjänsten i Stockholms stad, dagligen.

- Konsultativ verksamhet för skolor, polis, rättsväsende och sjukvård, några dagar per vecka.

Metod

Samtalsstöd med hjälp av Motiverande samtal, MI, och en egen utvecklad metod enligt handboken ”Berätta inte för någon om vårt samtal”.

Lokal

Föreningen haft svårt att hitta en lämplig lokal och skrev kontrakt först den 1 december 2015. Detta medförde att projektarbetet till viss del också blev försenat. Sedan december har föreningen två lokaler varav den ena används som kansli och den andra för att ta emot stödsökande för samtal.

Uppföljning/Redovisning

På grund av den försenade projektstarten och en ansträngd organisation försenades projektredovisningen, av bidraget om 700 000 kronor för perioden 1 maj 2015 till 30 april 2016, till förvaltningen. Projektredovisningen kom in till förvaltningen i november 2016. Redovisningen visar att föreningen under projektperioden genomfört 600 stödsamtal per telefon (där samma person kan ha fått flera samtal), 100 personliga möten med 50 personer och 15 personer har fått stöd via mejl. Professionella inom socialtjänsten har dagligen fått konsultativ rådgivning av föreningen. Även andra myndigheter så som polis, sjukvård och skola har fått rådgivning en till två gånger per vecka. Fem nya stödpersoner har utbildats och i dagsläget finns 12 aktiva stödpersoner i verksamheten.

Under projektperioden har föreningen även tagit fram en egen handbok i samtalsmetodik ”Berätta inte för någon om vårt samtal” som bygger på föreningens erfarenhet av arbetet med hedersutsatta unga under flera års tid. Handboken har bland annat använts vid utbildning av personal och elever i Stockholms skolor. En kortfilm om projektet har även utarbetats och visats i olika sammanhang.

Tidsplan

Projektperioden är tolv månader och satt från 1 januari 2017 till 31 december 2017.

Budget

Budget för 12 månader	
Intäkter	

Socialnämnden (OFU)	880 000
Totalt	880 000
Kostnader	
Personalkostnader Projektledare 75 % Projektassistent 50 %	550 000
Konsultkostnader (Handleding)	100 000
Resekostnader	5 000
Lokalkostnader	130 000
Information/förbrukningsmaterial	51 000
Övrigt	44 000
Totalt	880 000

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar.

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från hela staden

Förvaltningen gör bedömningen att projektet har ett stadsövergripande fokus genom öppen telefonlinje och en mottagning för alla stödsökande. Föreningen har nyligen investerat i ett dokumentationssystem som implementeras under februari-mars 2017. Förvaltningen anser att föreningen behöver utveckla sin dokumentation. Dokumentation som redovisas till förvaltningen ska innehålla antal stödsökande från Stockholm stad, antal stödsamtal som genomförts i lokalen med personer från Stockholms stad och antal konsultativa samtal som ges till personal inom stadens socialtjänst.

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även annan verksamhet som får bidrag

Socialnämnden har flera egna verksamheter som arbetar både förebyggande och med direkt stöd till hedersvåldsutsatta unga personer. Sedan 2013 driver socialförvaltningen verksamheten Origo som är ett myndighetsgemensamt resurscentrum mot

hedersrelaterat förtryck och våld. Resurscentret ska fungera som ett stöd för ungdomar mellan 13 och 26 år som lever i en hederskontext. Origo ska även vara en plattform dit yrkesverksamma, från myndigheter och frivilligorganisationer som arbetar med målgruppen, kan vända sig. Ungdomar, som kan välja om de vill vara anonyma, kan kontakta Origo via telefon eller via e-post. Det går även att besöka resurscentret. Under ett år kontaktas Origo av cirka 100 utsatta unga och cirka 250 yrkesverksamma som arbetar med målgruppen.

Socialförvaltningen driver även Kruton som är ett skyddat boende samt ett stöd- och rådgivningscenter för unga personer utsatta för hedersrelaterat våld. Det skyddade boendet tar emot flickor och pojkar i åldern 16-25 år och har intag dygnet runt. Placering sker efter beslut inom en stadsdelsförvaltning. Stöd- och rådgivningscentret är dels en öppen mottagning för målgruppen, dels en rådgivande och konsultativ verksamhet som vänder sig till professionella som i sitt arbete möter målgruppen. En jourtelefon som håller öppet dygnet runt finns kopplad till verksamheterna. Vid behov av akut hjälp finns även socialjouren tillgänglig dygnet runt, hänvisning görs bland annat från Origos hemsida.

Utöver stadens egna verksamheter ger socialnämnden via OFU bidrag till ett flertal föreningar i staden som bedriver rådgivande, stödjande och förebyggande verksamhet inom området hedersrelaterat våld. Elektra (Fryshuset), Somaya kvinno- och tjejjour, Terrafem Tjejhus, Stiftelsen Unga Kvinnors Värn, Kvinnors nätverk, Kvinnors rätt och Terrafem Stockholm. Socialnämnden beviljade år 2016 sammanlagt cirka 11 000 000 kronor till olika föreningar som bedriver verksamhet för stöd till våldsutsatta kvinnor.

Flera etablerade verksamheter finns i staden inom området. Trots detta gör förvaltningen bedömningen att GAPF utgör ett komplement genom sin förmåga att nå ut till målgruppen. Föreningen GAPF förekommer ofta i sammanhang där hedersrelaterat våld diskuteras, informerar regelbundet i skolor samt håller interaktiva övningar med unga vilket skapar ett förtroende hos målgruppen. Genom projektet ”Pela och Fadime stödjouren” anser förvaltningen att flera unga utsatta för hedersvåld nås och ges vidare stöd till att förändra sitt liv.

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området

Förvaltningen gör bedömningen att föreningens arbete med målgruppen är av god kvalitet. Den handbok som tagits fram för att stödja elevhälsopersonal i deras arbete med unga utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck visar på en genomarbetad metodik och kunskap inom området.

Föreningen har under år 2016 omorganiserat och strukturerat sin verksamhet genom att tillsätta två nya tjänster inom administration, investerat i ett dokumentationssystem och utbildat flera volontärer. Förvaltningen gör bedömningen att verksamheten har stabiliserats med tydligare arbetsfördelning och struktur.

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av verksamheten

Redovisade kostnader bedöms vara rimliga i förhållande till mål och uppdrag i enlighet med ansökan.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen gör likt tidigare projektperiod bedömningen att medel inte kan beviljas till hela verksamheten då den dels utgör ett komplement till redan befintlig verksamhet samt att andelen stödsökande från staden fortfarande är okänt. Inom liknade verksamheter utgör i de flesta fall stödsökande från staden cirka 50 procent av hela länets stödsökande. Förvaltningen anser det därför rimligt att bevilja ett projektbidrag i storleksordningen 500 000 kronor avsedda för en projektanställd (75 procent) och lokalkostnader.

Förslag

1. Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beslutar att bevilja föreningen GAPF lokalförening Stockholm 290 000 kronor till projektet ”Pela och Fadime stödjouren” för perioden 1 april 2017 till 31 oktober 2017.
2. Organisations och föreningsutskottet fattar beslut om ytterligare medel om 210 000 kr, för perioden 1 november 2017 till 31 mars 2018, vid sitt sammanträde i oktober 2017 under förutsättning att föreningen GAPF kommer in med en redovisning till förvaltningen senast den 15 september 2017. Redovisningen ska redogöra för antal stödsökande från Stockholm stad, antal stödsamtal som genomförts i lokalen med personer från Stockholms stad och antal konsultativa samtal som har getts till personal inom stadens socialtjänst inom ovanstående period.